
1 

 

RADA GMINY 

MOCHOWO 

 

 

UCHWAŁA NR 206/XXVIII/13 

RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 5 sierpnia 2013 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Mochowo  na rok 2013 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami
1
) oraz art. 211, 212, 214, 215 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami
2
)  

 

uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mochowo na rok 2013 Nr 155/XXII/12 Rady Gminy 

Mochowo z dnia 28 grudnia 2012 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną  kwotę  71 348,00 zł. Plan dochodów budżetu  

Gminy ogółem wynosi  19 692 155,24 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o  kwotę 71 348,00 zł, tj. do kwoty  19 392 171,30 zł. 

b) dochody majątkowe pozostają bez zmian tj. w kwocie  299 983,94 zł.  

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały Budżetowej pn. Dochody na 2013 rok. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę  225 400,00 zł. Plan wydatków budżetu 

Gminy ogółem wynosi  23 205 785,08 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  71 348,00 zł, tj. do kwoty  17 829 726,11 zł. 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 296 748,00 zł, tj. do kwoty 5 304 710,97 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do 

Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2013 rok. 

3. 1) Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie   

3 513 629,84 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) Kredytów w kwocie   530 000,00 zł, 

b) Pożyczek w kwocie   2 390 252,00 zł, 

c) Wolnych środków w kwocie 593 377,84 zł. 

2) Przychody budżetu w wysokości  4 192 281,76 zł (pożyczki  2 390 252,00 zł, kredyty 

1 130 000 zł, wolne środki 672 029,76 zł), rozchody w wysokości  678 651,92 zł zgodnie 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 

 Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 

Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153. 
2
 Zmiany tekstu ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620,  

Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, 

poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, 1530, 1548. 



2 

 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały zmieniającym Załącznik Nr 3 do Uchwały 

Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2013 r. 

4. W § 9 wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 

2013 rok zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały zmieniającej Załącznik 

 nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 

2013 rok. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

  PRZEWODNICZĄCY 

        RADY GMINY 

 

 /-/ Barbara Kozakiewicz 

 

 



3 

 

RADA GMINY 

MOCHOWO 

 

 

UZASADNIENIE  

 
Dokonuje się  zmiany klasyfikacji budżetowej - czwartej cyfry klasyfikacji budżetowej dla 

zadań realizowanych z udziałem środków unijnych w ramach PROW dla: 

 wydatków w dziale 754 rozdział 75412 - kwota 250 000,00 zł w związku z przyznaną 

pomocą na zadanie „Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa budynku z przeznaczeniem 

na działalność społeczno-kulturalną w m. Mochowo Parcele, gmina Mochowo” – 

umowa o przyznanie pomocy nr 00304-6922-UM)700201/10RW.II./AR/0219.4-

201/10 w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi objętego PROW na lata 2007-

2013 

 dochodów i wydatków w dziale 754 rozdział 75412  - kwota 25 000,00 zł na Remont 

budynku świetlicy wiejskiej OSP w Bożewie Nowym poprzez docieplenie ścian 

zewnętrznych wraz z obróbka blacharską w związku z podpisaną umową o przyznaniu 

pomocy (umowa nr 00384-6930-UM0740826/12) na operację z zakresu małych projektów 

w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 

2007-2013 – projekt realizowany za pośrednictwem Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 

Działania „Sierpeckie Partnerstwo” 

 dochodów i wydatków w dziale 926 rozdział 92601 - kwotę 54 845,00 zł w związku z 

podpisaną umową o przyznanie pomocy nr 00029-6930-UM0730032/12 w ramach 

działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji 

odpowiadającym warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój 

wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 na realizację operacji pn. Budowa publicznego 

placu zabaw dla dzieci w m. Ligowo, gm. Mochowo”  

 

PONADTO: 

 

W załączniku  „Dochody” - wprowadzono następujące zmiany: 

Zwiększa się plan dochodów: 

 w dziale 852  

 rozdział 85213 – o kwotę 150,00 zł w związku z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego nr 90/2013 z dnia 10 lipca 2013 roku pismo  

FIN-I.3111.17.53.2013 z dnia 15 lipca 2013 roku – środki przeznaczone są na 

dofinasowanie opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne 

 rozdział 85214 – o kwotę 7 700,00 zł w związku z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego nr 85/2013 z dnia 8 lipca 2013 roku pismo FIN-I.3111.17.51.2013 

z dnia 08 lipca 2013 roku – środki przeznaczone są na dofinasowanie wypłat 

zasiłków okresowych, w części gwarantowanej z budżetu państwa 

 rozdział 85216 – o kwotę 29 498,00 zł w związku z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego nr 84/2013 z dnia 8 lipca 2013 roku pismo FIN-I.3111.17.52.2013 

z dnia 9 lipca 2013 roku – środki przeznaczone są na dofinasowanie wypłat 

zasiłków stałych 

  rozdział 85295 – o kwotę 34 000,00 zł w związku z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego nr 102/2013 z dnia 22 lipca 2013 roku pismo FIN-

I.3111.17.65.2013 z dnia 23 lipca 2013 roku – środki przeznaczone są na 

dofinasowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

 

W załączniku  „ Wydatki” wprowadzono następujące zmiany: 

Zwiększa się plan wydatków: 



4 

 

 w dziale 010 rozdział 01010 o kwotę 2 153 252,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego jednostek budżetowych: "Przebudowa SUW w m. Mochowo”, 

gm. Mochowo" 

 w dziale 852  

 rozdział 85213 – o kwotę 150,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego nr 90/2013 z dnia 10 lipca 2013 roku pismo  

FIN-I.3111.17.53.2013 z dnia 15 lipca 2013 roku – środki przeznaczone są na 

dofinasowanie opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne 

 rozdział 85214 – o kwotę 7 700,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego nr 85/2013 z dnia 8 lipca 2013 roku pismo  

FIN-I.3111.17.51.2013 z dnia 08 lipca 2013 roku – środki przeznaczone są na 

dofinasowanie wypłat zasiłków okresowych, w części gwarantowanej z budżetu 

państwa 

 rozdział 85216 – o kwotę 29 498,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji 

Decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 84/2013 z dnia 8 lipca 2013 roku pismo 

FIN-I.3111.17.52.2013 z dnia 9 lipca 2013 roku – środki przeznaczone są na 

dofinasowanie wypłat zasiłków stałych 

  rozdział 85295 – o kwotę 34 000,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji 

Decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 102/2013 z dnia 22 lipca 2013 roku pismo 

FIN-I.3111.17.65.2013 z dnia 23 lipca 2013 roku – środki przeznaczone są na 

dofinasowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

Zmniejsza się plan wydatków: 

 w dziale 010 rozdział 01010 o kwotę 2 450 000,00 zł z tytułu realizacji zadania 

inwestycyjnego: "Przebudowa SUW w m. Mochowo”, gm. Mochowo w związku  

z aktualizacją kosztorysu oraz zmianą źródeł finasowania - podpisaniem umowy  

o przyznanie pomocy oraz planowane zaciągnięcie pożyczki na prefinasowanie do 

wysokości przyznanej pomocy oraz zmianę kwoty pożyczki z WFOŚiGW 

 

W załączniku „Przychody i rozchody” dokonano następujących zmian: 

  zmniejsza się plan pożyczek o kwotę 296 748,00 zł w związku z: 

  zaplanowaną do zaciągnięcia pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu gminy w związku z realizacją  inwestycji pn. „Przebudowa SUW w m. 

Mochowo, gm. Mochowo” w kwocie 345 000,00  

 zaplanowaną do zaciągnięcia pożyczką z budżetu państwa na prefinasowanie 

wydatków na w/w zadanie w kwocie 1 288 252,00 zł (do wysokości przyznanej 

pomocy). 

 

 

 

 

  PRZEWODNICZĄCY 

        RADY GMINY 

 

 /-/ Barbara Kozakiewicz 

 
 

 


